120,910,654,136.1

5
101,131,834,697.00 100,582,613,758.96 19.56 88,543,664,708.14 88,391,398,864.39

负债总

额
99,156,250,463.36  84,953,794,182.71 84,500,350,136.05 16.72 72,128,063,952.42 72,029,350,322.57

归属于

上市公

司股东

的所有

者权益

11,475,312,928.11  8,847,881,216.84 8,803,618,287.78 29.70 9,264,766,810.56 9,240,694,656.47

总股本 2,345,102,751.00  1,995,101,102.00 1,995,101,102.00 17.54 1,995,101,102.00 1,995,101,102.00

2010 年 2009 年

主要财务指标 2011 年
调整后 调整前

本年比上

年增减

（%）
调整后 调整前

基本每股收益（元／

股）
0.1281 0.2528 0.2479 -49.34 0.2669 0.2663

稀释每股收益（元／

股）
0.1281 0.2528 0.2479 -49.34 0.2669 0.2663

用最新股本计算的

每股收益（元/股）
不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用

扣除非经常性损益

后的基本每股收益

（元／股）

0.1005 0.2392 0.2392 -57.97 0.2423 0.2423

加权平均净资产收

益率（%）
2.79 5.30 5.21

减少 2.51

个百分点
5.76 5.76

扣除非经常性损益

后的加权平均净资

产收益率（%）

2.19 5.03 5.03
减少 2.84

个百分点
6.12 6.12

每股经营活动产生

的现金流量净额（元

／股）

2.2927 2.5444 2.5288 -9.89 2.5234 2.5285

国投电力控股股份有限公司 2011 年年度报告

 7

2010 年末 2009 年末

 2011 年末
调整后 调整前

本年末比

上年末增

减（%）
调整后 调整前

归属于上市公司股

东的每股净资产（元

／股）

4.89 4.43 4.41 10.34 4.64 4.63

资产负债率（%） 82.01 84.00 84.01
减少 1.99

个百分点
81.46 81.49

（四） 采用公允价值计量的项目

单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动
对当期利润的影

响金额

衍生金融负债 59,034,400.31 29,869,441.34 29,164,958.97

合计 59,034,400.31 29,869,441.34 29,164,958.97

四、股本变动及股东情况

(一)股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份
940,472,766 47.14  940,472,766 40.10

1、国家持股 940,472,766 47.14  940,472,766 40.10

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

其中： 境内

非国有法人

持股

   境内

自然人持股

４、外资持

股

其中： 境外

法人持股

   境外

国投电力控股股份有限公司 2011 年年度报告

 8

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

1,054,628,336 52.86 350,000,000 1,649 350,001,649 1,404,629,985 59.90

1、人民币普

通股
1,054,628,336 52.86 350,000,000 1,649 350,001,649 1,404,629,985 59.90

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
1,995,101,102 100 350,000,000 1,649 350,001,649 2,345,102,751 100

股份变动的批准情况

经公司第七届董事会第二十六次会议和 2010 年第二次临时股东大会审议通过、国务院国资委

《关于国投华靖电力控股股份有限公司发行可转换公司债券有关问题的批复》(国资产权[2010]386

号)批准、中国证监会《关于核准国投华靖电力控股股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》

（证监许可[2011]85 号）核准，公司于 2011 年 1 月 25 日公开发行了 34 亿元可转换公司债券。

经上交所上证发字[2011]9 号文同意，本次可转换公司债券于 2011 年 2 月 15 日起在上交所挂牌

交易。

经公司第八届董事会第七次会议和 2011 年第二次临时股东大会审议通过、国务院国资委《关于

国投华靖电力控股股份有限公司公开发行股票有关问题的批复》(国资产权[2011]585 号)批准、中

国证监会《关于核准国投华靖电力控股股份有限公司增发股票的批复》（证监许可[2011]1679 号）

核准，公司于 2011 年 11 月 7 日公开发行了 350,000,000 股 A 股股票。经上交所同意，本次增发 A

股股票于 2011 年 11 月 22 日起在上交所挂牌交易。

股份变动的过户情况

   公司 2011 年 11 月 16 日在中国证券登记结算有限责任公司完成证券变更登记,变更后股份总数

为 2,345,102,751 股。